
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

28.01.2022                   г .  Ставрополь                  №  178  
 
О внесении изменений в Порядок определения объема и условий 
предоставления субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и 
автономным учреждениям города Ставрополя, подведомственным комитету 
образования администрации города Ставрополя, утвержденный 
постановлением администрации города Ставрополя от 28.12.2020 № 2217 
 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации                           

от 22 февраля 2020 г. № 203 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим 

порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и 

автономным учреждениям субсидий на иные цели» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 

определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям города 

Ставрополя, подведомственным комитету образования администрации 

города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 

Ставрополя от 28.12.2020 № 2217 «Об утверждении Порядка определения 

объема и условий предоставления субсидий на иные цели муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям города Ставрополя, 

подведомственным комитету образования администрации города 

Ставрополя». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь» и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 01января 2022 года. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить              

на заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                  И.И. Ульянченко 



УТВЕРЖДЕНЫ 
 
постановлением 
администрации города Ставрополя 
от    28.01.2022    № 178 

 

 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Порядок определения объема и условий предоставления 
субсидий на иные цели муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям города Ставрополя, подведомственным комитету образования 
администрации города Ставрополя, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 28.12.2020 № 2217 
 

1. Пункт 2 дополнить подпунктом 29 следующего содержания:  

«29) реализация мероприятий по модернизации школьных систем 

образования в рамках реализации регионального проекта «Современная 

школа».». 

2. Пункт 4 дополнить подпунктом 19 следующего содержания: 

«19) на цель, указанную в подпункте 29 пункта 2 настоящего Порядка, 

ежегодно до 01 февраля текущего финансового года: 

а) пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости 

предоставления субсидий; 

б) расчет-обоснование суммы субсидий с приложением трех 

коммерческих предложений поставщиков, копии положительного 

заключения государственной экспертизы проверки достоверности 

определения сметной стоимости капитального ремонта здания(й), 

закрепленного(ых) за учреждением в установленном порядке на праве 

оперативного управления, содержащего итоговую стоимостную оценку 

запланированных видов работ (далее – сметная стоимость капитального 

ремонта учреждения).». 

3. Пункт 5 дополнить подпунктом 13 следующего содержания: 

«13) на цель, указанную в подпункте 29 пункта 2 настоящего Порядка, 

по формуле: 

О10 = Ski+S1 х k1+S2 х k2+…+Si х ki, где: 

О10 – размер субсидий в текущем финансовом году i-му учреждению; 

Ski – сметная стоимость капитального ремонта i-го учреждения; 

S1, S2, …, Si – стоимость единицы i-го товара на оснащение i-го 

учреждения средствами обучения и воспитания в текущем финансовом году, 

рассчитанная как средняя из трех коммерческих предложений поставщиков; 

k1, k2, …, ki – планируемый объем (количество единиц) i-го товара на 

оснащение i-го учреждения средствами обучения и воспитания в текущем 

финансовом году.». 

4. Пункт 6 дополнить подпунктом 25 следующего содержания: 

 



2 
 

«25) на цель, указанную в подпункте 29 пункта 2 настоящего Порядка: 

количество учреждений, в которых в полном объеме выполнены 

мероприятия по модернизации школьных систем образования.». 

 

 

 

____________________ 


